PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

REQUERIMENTO Nº 423/2025

Assunto: À EDP, solicitando análise para a possibilidade de instalação de haste de iluminação em poste

localizado na Estrada Edson Loesch de Freitas (antiga Estrada do Tanquinho), próximo ao

ponto de ônibus.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando análise para a possibilidade de instalação de haste

de iluminação em poste localizado na Estrada Edson Loesch de Freitas (antiga Estrada

do Tanquinho), próximo ao ponto de ônibus.

A presente solicitação se justifica em razão dos relatos de moradores de

que, apesar da existência do poste, a falta da haste de iluminação compromete a

segurança e a qualidade de vida no local. A ausência de iluminação adequada torna a via

insegura para pedestres e motoristas durante a noite, o que aumenta os riscos de

acidentes e a ocorrência de atos ilícitos. A instalação da haste é fundamental para

restabelecer a segurança e o bem-estar da comunidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P